

" R A D I O - E C H O "
=====

- wydanie poranne -

6.45 - Prognoza pogody
- kalendarium
- prasa
- program

7.00 - Wiadomości ogólnopolskie
- wiadomości lokalne
-

7.15 - Budownictwo rolnicze - NA ŻYWO J K

7.23 - Współpraca związków ✓ - TASMA L L

7.30 - PGR-y na własnym rozrachunku ✓ - NA ŻYWO J K

7.35 - Piosenki na telefon - TASMA Muz.

Realizator:

W przeszłości zbyt często zapomniano o tym, że przewodnią ideą państwa Socjalistycznego musi być sprzężenie pragnień i poczynań obywateli z wszystkimi funkcjami administracji i polityki państwowej, że pod tym właśnie kątem widzenia musi być ukształtowany cały wewnętrzny ustrój państwowy. Ludzie nie chcą ~~i aproba~~ biurokratycznego centralizmu skupiającego w ręku organów państwowej administracji nadmierny zakres decyzji i działania. Mają rację, gdyż tendencja ta rodzi się zawsze na gruncie nieufności rządzących do mas ludowych. - Te zdania to fragment publicystycznych rozważań Henryka Bednarskiego -

I sekretarza KW PZPR w Bydgoszczy, który na łamach dzisiejszego wydania Gazety Pomorski ^{przedstawia} działalność partii w systemie samorządowym. Z kolei Maria Kędziarska przedstawia czytelnikom tej samej gazety sytuację jaka ma miejsce we Włocławskiej Celulozie, wnprowadzając przy tym, gdy przed wszystkimi stoi mająca niedługo wejść w życie reforma gospodarcza.

"Wojsko przyjedzie i pomoże" tak zatytułowana jest relacja reportera Gazety Macieja Kamińskiego, który wraz z grupą operacyjną pojechał w teren. I wprawdzie żołnierze nie mają patentu na załatwienie wszystkiego tym nie mniej okazuje się, że mogą bardzo wiele, gdyż wiele spraw wynika nie z niemocy ale z braku właściwego zrozumienia i chęci pomocy ze strony tych, którzy tę pomoc na codzień świadczyć powinni. O podobnych problemach związanych z "amnezją" niektórych urzędników z prokuratorem wojewódzkim we Włocławku Leonem Wesołowskim i jego zastępcą Tadeuszem Perlickim rozmawia Marek Trzebiatowski.

Z kolei w Ilustrowanym Kurierze Polskim chciałbym zwrócić uwagę na dwie publikacje. pierwsza poświęcona jest problemom nauczycieli i nosi tytuł "Spotkania przy tablicy". druga to felieton cotygodniowy Ryszarda Giedrojcia poświęcony tym razem ~~naszej~~ ~~siestrze~~ ~~czyli~~ telewizji. Ostatnie zmiany programowe spowodowały, że każdym targają mieszające uczucia, czy oglądać wspaniałe filmy wyciągnięte z lamusa czy też niżle redagowaną lokalną "Panoramę" a o drugi telewizor do domu niełatwo.

H. KulpińskiPolski Związek Zachodni

Organizacja społeczna założona została 10 listopada 1921 r.

w Poznaniu przez Teodora Tyca i działaczy niepodległościowych

z Wielkopolski i Śląska, pod pierwotną nazwą "Związek Obrony

Kresów Zachodnich". Głównymi celami statutowymi Związku było:

- Kierowanie uwagi społeczeństwa i władz państwowych na stale aktualne, pomimo zakończenia I-szej wojny światowej, niezwykle aktywne zagrożenia ze strony niemieckich rewanżystów, w ramach odwiecznego "Drang nach Osten" - "parcia na wschód".
- Podkreślenie konieczności dalszej walki o rewindykację ziem polskich tj. Pomorza Zach., Ziemi Lubuskiej, Dolnego Śląska, Gdańska, Powiśla, Warmii i Mazur, które zgodnie z Traktatem Warszawskim nie wróciły do Macierzy.
- Udzielanie pomocy i obrona przed ~~zniweczeniem 2-milj.~~ ^{br. milionów} ludności

polskiej zamieszkałej w Trzeciej Rzeszy. Wsparcie Związku

Polaków w Niemczech. Po zawarciu paktu nieagresji z Niemcami

W 1934 r. organizacja zmieniła nazwę na Polski Związek Zachodni

i posiadała swoje aktywne oddziały w każdym mieście Pomorza

Wielkopolski i Śląska.

Szczegól~~ną~~ uwagę zwrócono i demaskowano działalność szowinistów i rewizjonistów niemieckich. Przestrzegano również władze państwowe, przed niebezpieczną tolerancją poczynań V-tej Kolumny w naszym kraju. Niestety przestrogi te ~~sprawiły~~ sprawdziły się i w dniu 1 września 1933 roku hitlerowski Wermacht wkroczył do Polski rozpoczynając bezprecedensowe ludobójstwo. Członków Związku wyszukiwano i mordowano w pierwszej kolejności. Po zakończeniu wojny, w 1945 r. reaktywowano działalność Związku, który ponownie stał się potrzebną organizacją masową.

Okręgiem Pomorskim w Bydgoszczy /ul. Sniadeckich 8/ kierował Wojciech Zdeło. Podstawowymi kierunkami działania były: obrona granicy na Odrze i Nysie przed zachodnimi rewanystami, zasiedlenie, repolonizacja i zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych. Urządzano każdego roku "Tydzień Ziemi Zachodnich".

~~Niestety w 1950 roku władze w arbitralny sposób zlikwidowały~~

~~zasłużony dla polskiej racji stanu - Związek, włączając go~~

~~do "Ligi Morskiej", którą później zlikwidowano również.~~

istniał do 1950/

JK/

Do odśnieżania i zwalczania gołoledzi w woj. bydgoskim zgromadzono obecnie około 3 i pół tys. ton chlorku sodu, 450 tys. ton chlorku wapnia oraz 5 tys. ton materiałów uszorstniających taki jak: piasek czy kruszywo. Z uwagi na znaczne ograniczenie przydziału środków chemicznych - zwalczanie gołoledzi na drogach pierwszej kolejności odbywać się będzie przy użyciu środków chemicznych, a na drogach drugiej i trzeciej kolejności przy użyciu materiałów uszorstniających z domieszką soli.

Występuje sporo braków w przygotowaniu taboru i sprzętu.

20 procent taboru i sprzętu potrzebnego do akcji zimowej jest unieruchomione z powodu braku odpowiedniej ilości części zamien-nych, akumulatorów i ogumienia.

J K/

Również i podczas zimy sprawnie powinna funkcjonować komunikacja miejska. Okres zimowy będzie szczególnie trudny w realizacji planowych przewozów na 10-ciu liniach tramwajowych w Bydgoszczy i 46-ciu liniach autobusowych w Bydgoszczy, Inowrocławiu i Chojnicach. Występuje krytyczna sytuacja zarówno co do ilości taboru jak i zaopatrzenia w części zamienne.

Przewiduje się, że w najbliższym czasie zostanie wprowadzony do eksploatacji 22 25 autobusów "Ikarus", co powinno w pewnym stopniu wpłynąć na poprawę funkcjonowania komunikacji w Bydgoszczy. Nie należy jednak spodziewać się radykalnej poprawy przewozów komunikacją miejską w okresie zimowym. Istotna poprawa możliwa będzie tylko, gdy WPK uzyska w najbliższym czasie dodatkow. in. 1800 opon dla Berjetów i Jelczów, 4000 dentek oraz 800 akumulatorów, zwłaszcza dla autobusów i taboru wysokotonażowego. Gdy wystąpią szczególnie trudne warunki atmosferyczne komunikacja miejska funkcjonować będzie w okresie zimowym według przygotowanych awaryjnych rozkładów jazdy, uwzględniających w pierwszej kolejności dowóz pracowników do pracy.

J K/

W Golubiu-Dobrzyniu trwają już przygotowania do jubileuszowego X Krajowego Konkursu Krasomówczego przewodników PTTK i młodzieży. Tak zwana część młodzieżowa konkursu trwać będzie od 20 do 22 listopada, natomiast przewodnicy PTTK staną w szranki w dniach od 26 do 29 listopada. Odbędą się również imprezy towarzyszące, m.in.: wieczór literacki Lecha Hank Bądkowskiego, symposium na temat "Kultura słowa mówionego" oraz bal przewodnicki.

CZAB/

Święty Hubert, który jak głosi legenda spotkał jelenia noszącego krzyż między tykami wieńca od X wieku jest patronem łowiectwa i myśliwych. Tradycje "Huberta" w Polsce sięgają epoki Sasów...

Myśliwi skupieni w kołach łowieckich "Diana" w Rogowie i "Szarak" nawiązując do tych dawnych, pięknych tradycji, zainaugurowali tegoroczny sezon łowiecki zbiorowymi polowaniami na zające, bażanty i lisy. Chociaż mglista i deszczowa pogoda popszała urok łowów "Hubert" okazał się łaskawy dla pałuckich myśliwskich, gdyż na rozkładzie znalazło się 7 lisów, 25 bażantów i 17 zające. Szczęście dopisało Gustawowi Mądroszykowi z Gąsawy, który ubił najokazalszego "rudzielca". Sukces tym większy, iż myśliwy ów jest debiutantem, nowym członkiem PZŁ, po raz pierwszy uczestniczącym w zbiorowych łowach. Niecodzienną przygodę przeżył syn jednego z rogowskich myśliwych, który idąc polem naszedł spiącego w "kotlinie" zająca, którego schwytał rękami. Rzecz jasna, że przebudzony i przeważony szarak wypuszczony został na wolność...

O zmierzchu odbyło się tradycyjne "otrąbienie pokotu", a po-

tem myśliwskie spotkania, przeplatane przy płonącym ognisku ło-
wieckimi opowieściami. Myśliwych ze Żnina serdecznie gościł odkryw-
ca prasłowiańskich wykopalisk w Biskupinie emeretowany pedagog
p. Walenty Szwajcer, który swymi krotchwilnymi anegdotami wyraż-
nie zdystansował nawet tych największych myśliwskich łągarzy....

W Rz/

Na osiedlu Kazimierza Wielkiego we Włocławku trwa budowa
7-miu pawilonów rzemieślniczych i baru szybkiej obsługi typu
"Bistro". Prace budowlane wykonują we własnym zakresie włocławscy
rzemieślnicy - przyszli użytkownicy tych obiektów handlowo-usługowyc
Do końca b.r. zakończonych zostaną prace przy fundamentach i uzbra-
janiu terenu.